[bookmark: _Hlk175050198]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	24.12.2024

	№
	    116

с. Топольное

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тополинского сельсовета № 60 от 29.09.2023 «Об утверждении Положения об отчуждении движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение такого имущества»

          В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. 3 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов  Тополинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Тополинского сельсовета № 60 от 29.09.2023 «Об утверждении Положения об отчуждении движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими право на приобретение такого имущества» следующее изменение:
1.1. Подпункт 1 пункта 3.1 статьи 3 Положения, изложить в следующей редакции:
«1) арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального законаот 22.07.2008 № 159-ФЗ».
          2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Солонешенского района Алтайского края» и разместить на официальном сайте администрации Солонешенского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике правовых актов Солонешенского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию Тополинского сельсовета и  на комиссию по бюджету, социальным вопросам и правопорядку (председатель Шматова Л.В.).

Председатель Совета народных депутатов
Тополинского сельсовета                                                                 А.Н.Ломакин

Глава Тополинского сельсовета                                                        А.А.Марков